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DITTE VARIE 

 
OGGETTO: ID 21S038- Procedura di gara aperta, ai se nsi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 
50/2016 e smi, per l'affidamento dei servizi di arc hiviazione, gestione documentale e 
digitalizzazione delle cartelle cliniche dell'Azien da Ospedale-Università Padova: 
Lettera chiarimenti n. 5. 
 
In riferimento alla procedura in oggetto si comunicano i seguenti chiarimenti in risposta alle 
richieste pervenute: 
 

Nr. 
progr. 
quesiti  

QUESITI RISPOSTE 

23 

Quesito  23 
 
Si chiede di specificare se nelle 65000 
cartelle cliniche annue siano 
comprese cartelle cliniche di ricovero, 
cartelle di pronto soccorso e cartelle di 
interventi in day hospital. 
 

Risposta  
  
Le 65.000 cartelle cliniche medie annue 
includono le cartelle cliniche per ricoveri ordinari 
e i ricoveri in day hospital. 
  

24 

Quesito  24 
 
Si chiede il numero medio di fogli a 
cartella 
 

Risposta  
  
Cartella clinica di ricovero: media 50 fogli. 
Cartella clinica day hospital: media 10 fogli. 
Si precisa che ci sono anche alcuni casi di 
cartelle cliniche molto voluminose (es. pazienti a 
cui è stato eseguito un intervento complesso e/o 
un trapianto, pazienti di oncoematologia 
pediatrica, etc…) dove il numero di fogli può 
superare i 1.000.   
  

25 

Quesito  25 
 
Si chiede se le cartelle cliniche 
vengono scansionate da attuale 
fornitore. Se sì di quanti gigabyte è 
costituito l'archivio digitale da 
acquisire? 
 

Risposta  
  
No, il servizio di digitalizzazione delle cartelle 
cliniche è un nuovo servizio non incluso 
nell’appalto precedente. 
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26 

Quesito  26 
 
Si chiede se le cartelle cliniche facenti 
parte dell'archivio pregresso sono già 
ordinate in ordine alfabetico e 
controllate come richiesto dall'Ente 
 

Risposta  
  
Si conferma che le cartelle cliniche presenti 
nell’archivio pregresso sono già ordinate in 
ordine alfabetico e controllate dal Servizio 
Cartelle Cliniche dell’Azienda Ospedale 
Università Padova. 
  

27 

Quesito  27 
 
Si chiede se le attività di ordinamento 
e controllo effettuate dall'AOU Padova 
descritte a pagg. 3 e 4 del capitolato 
tecnico speciale verranno svolte 
anche sulle cartelle di nuovo 
conferimento 
 

Risposta  
  
Si conferma che il Servizio Cartelle Cliniche 
dell’Azienda Ospedale Università Padova 
continuerà a svolgere le attività e i controlli 
descritti nelle pag. 3 e 4 del Capitolato Speciale. 
  

28 

Quesito  28 
 
A pag. 10 del capitolato si indicano gli 
SLA di consegna delle richieste di 
consultazione: si chiede a tal 
proposito se lo SLA di 4 ore si debba 
applicare solo alla trasmissione 
telematica e non a quella in originale 
urgente essendo da eseguire in 
quest'ultimo caso sia la scansione sia 
il successivo trasporto. 
 

Risposta  
  
Il termine di 4 ore lavorative per le richieste 
urgenti è richiesto sia per la trasmissione 
telematica che per la consegna in originale. 
  

29 

Quesito  29 
 
Si chiede di fornire il numero medio 
annuo di ricerche ordinarie in originale 
 

Risposta  
  
Circa 1/3 (un terzo) delle 3.000 ricerche 
ordinarie. 
  

30 

Quesito  30 
 
Si chiede di fornire il numero medio 
annuo di ricerche urgenti in originale 
 

Risposta  
  
Circa 1/3 (un terzo) delle 300 ricerche urgenti. 
 
  

31 

Quesito  31 
 
Si chiede di fornire il numero medio 
annuo di ricerche ordinarie in scan on 
demand 
 

Risposta  
  
Circa 2/3 (due terzi) delle 3.000 ricerche 
ordinarie. 
 
  

32 

Quesito  32 
 
Si chiede di fornire il numero medio 
annuo di ricerche urgenti in scan on 
demand 
 

Risposta  
  
Circa 2/3 (due terzi) delle 300 ricerche urgenti. 
 
  

33 

Quesito  33 
 
Si chiede di chiarire se sia possibile 
partecipare alla procedura sia in forma 

Risposta  
  
Non è ammesso il raggruppamento temporaneo 
verticale in quanto le attività oggetto dell’appalto 
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di raggruppamento temporaneo 
orizzontale che verticale. In caso di 
risposta positiva, si chiede di precisare 
quale sia la prestazione principale e 
quale quella secondaria. 
 

non sono scorporabili. 
  

34 

Quesito  34 
 
Relativamente al requisito di capacità 
tecnica e professionale di cui al punto 
6.3 lett. c) del Disciplinare di Gara, si 
chiede di confermare che la 
certificazione ambientale UNI EN ISO 
14001:2015 non debba riferirsi ad 
alcun settore IAF specifico e che, 
pertanto, sia sufficiente che la 
descrizione riportata nella stessa sia 
pertinente e proporzionata al servizio 
di archiviazione. 
 

Risposta  
  
Si conferma che la certificazione ISO 
140001:2015 non deve riferirsi ad alcun settore 
specifico ma la descrizione riportata nella 
stessa deve essere pertinente e proporzionata 
al servizio di archiviazione. 
  

35 

Quesito  35 
 
Relativamente al requisito di capacità 
tecnica e professionale di cui al punto 
6.3 lett. b) del Disciplinare di Gara, si 
chiede di chiarire se con l’espressione 
“forniture analoghe” debba intendersi 
l’attività di archiviazione, gestione 
documentale e digitalizzazione di 
documentazione genericamente 
intesa oppure se le predette attività 
debbano avere ad oggetto, 
necessariamente, cartelle cliniche. 
 

Risposta  
  
Per forniture analoghe s'intendono le principali 
forniture realizzate dal concorrente negli ultimi 
tre anni nel medesimo settore oggetto della 
gara. 
La capacità tecnica richiesta è  dunque da 
intendersi per contratti “analoghi” e non per 
forniture “uguali”. 

36 

Quesito  36 
 
Si chiede di confermare che la base 
d’asta proposta dalla S.A. comprenda 
tutte le attività indicate nel Capitolato 
Tecnico in quanto, ad avviso della 
Scrivente Società, la stessa non è tale 
da consentire la sostenibilità 
economica della Commessa. Si 
chiede, pertanto, di provvedere ad una 
revisione della stessa. 
 

Risposta  
  
Si conferma la base d’asta stabilita nella gara 
d’appalto in quanto si ritiene congruo l’importo 
stimato per i servizi oggetto della stessa. 
  

37 

Quesito  37 
 
Relativamente all’art. 4, lett. b), del 
Capitolato Tecnico, con particolare 
riguardo al recapito dei documenti con 
procedura d’urgenza da evadere entro 
4 ore dalla richiesta, chiediamo di 
poter estendere il limite orario indicato 
in quanto riteniamo rappresenti un 

Risposta  
  
Si confermano gli SLA previsti nel Capitolato 
Speciale. 
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vincolo troppo stringente, tale da non 
consentire la partecipazione alla 
procedura di gara. 
 

38 

Quesito  38 
 
Siamo a chiedere una proroga del 
termine di scadenza fissato per la 
presentazione delle offerte. Riteniamo 
che tale proroga si renda necessaria 
in considerazione delle richieste di 
revisione della documentazione di 
gara sopra riportate nonché in quanto 
la documentazione tecnica da 
produrre richiede delle tempistiche di 
predisposizione maggiori rispetto a 
quelle permesse dall’attuale 
scadenza. 
 

Risposta  
  
Si veda risposta al quesito n. 22 (lettera 
chiarimenti n. 4). 
  

39 

Quesito  39 
 
Istanza di rideterminazione della base 
d’asta. 
 

Risposta  
  
Si veda risposta al quesito n. 36. 
 
  

 
Distinti saluti 

Il RUP 
Dr.ssa Maria Elena Serafin 


